REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES

PROCESQ DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDICA
QBJETO: “La conformacion de fa lista de habilitados para participar en los procesos de seleccidn que adelante la Entidad hasta ef 30 de abnil de 2079 para conlralar fos difersntes
servicies: Grupo No. 1. de Impresion, empaque primario, fectura, almacenamiento y destruccion de maferial; Grupe No. 2! Empaque secundaro y lerciario; Grupo Ne. 3
Transporte para las pruehas en los sifios previamente definides por ef ICFES; y Grupo No. 4: Legfstica de aplicacién; garantizando en fodo momento fa custodia del material amtes
mencionado, con el fin de adelantar ef examen de Esfado SABER 11 calendario B a realizarse en ef aflo 2018”

GRUPO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPO NO. 3 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTCS
SOLICITANTE SURENVIOS S.A.S
CUMPLE

CARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 (Follos 1.2 sobre de Habiitacion)

. Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de
Declaraciones completas P! g

Contratacion.
Suscrita por €l Representante Legal Se encuentra suscrita por Angela Maria Trujilo Quesada, quien funge como Subgersnte de la emprasa
|DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL (?,g:;f : ;'OE)
Angela Maria Trujillo Quesaca, identificada con cedula de ciudadania No. 52,867,456
|DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA| CUMPLE
Y REPRESENTAGCION LEGAL : {Follos 11-16}

Objeto social comprende la ejecucion del objete del GRUPO al cual se
salicita participar.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha
de cierre.

CUMPLE. Numerales 1.}, 2.} y 3.) del Objeto social

CUMPLE. 06 de noviembre de 2018

CUMPLE. EIl Gerente, su suplente y el subgerente no tendrén restricciones de contratacion por razén de 1a
naturaleza ni de la cuantia de los actos gue celebre

Duracién de la sociedad CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la

oferta, suscribir ef contrato y demas actos para la contratacion. WCUMPLE' Faultadas del Representants Legal

Capacidad del representante legal y/o suplente

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES. . {Folio 22)
| La certificacidn requerida cumple

CUMPLE
{Folio 17-19) -
Se anexa RUT conforme a lo indicade en el documente de condiciones de contratacion,

[recisTro tnico TRIBUTARIO

-CUMPLE
{Folios 18 a 23)
La entidad verificd los certifcados aportados, sin que reporte ningin antecedents.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Folio 3 sobre de Hahbllitacin)

COMPROMISO ANTICORRUPCION - FORMATO No. 2
Las declaraciones del formato estén completas de acusrdo con lo requerido en el Documento de

Condiclones,
- - e — o S GUMPLE : B
[DECLARACIONES NUMERAL 4.9 - - DT {Follo21) -
Las declaraciones estan completas de acuerdo con lo requerido en €l Documento de Condiciones.
: NO CUMPLE
CERTIFICACION NUMERAL 4.1.12 _ _ . o -{Folio 23) _
De acuerdo con lo requerido en el Documento de Condiciones, el documento debera estar suscrite
tambien por el coptador de la entlgad. .
CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habilitatio jurifjcamente P4 / [ A

NV AL O led il g 77
TENYSOL ARIZA LOZADA / CELIA INES HERNAND)
EVALUADORAS JURIDICAS _/




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDICA

QBJETQ: “La conformacion de la lisfa de habilitados para participar en los procesos de seleccién que adelante Ja Entidad hasta ef 30 de abril de 2079 para contratar los diferenfes
servicios: Grupo No. 1. de Impresidn, empaque primario, Jectura, almacenamiento y destruccion de malerial; Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario; Grupo No. 3
Transporte para fas pruebas en los sitios previamente definidos par el ICFES; y Grupo No. 4: Logistica de aplicacion; garantizando en fodo momento fa custadia def malerial antes
mencionado, con el fin de adefantar el examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en ef alfp 201"

GRUPQO EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPO NO. 3 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTOS
SOLICITANTE TCC S5.AS

CARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE

(Folios 1-2)

Dedlaraciones complatas IE;Sn tl:rl:::i;acli'f:r(:|ones del fermato estan completas de acuerdo con lo requeride con las Condiciones de
Suscrita por el Representante Legal Se e:ecslfn!ra suscrita por Maria Margarita Vargas Cortgs, quien funge como Representante Legal de la
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTA CUMPLE

I . NTE LEGAL (Folic 19)

| Maria Margarlta Vargas Codas identificado con cédula de ciudadania 43.089.868
|pocumMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA CUMPLE

Y REPRESENTACION LEGAL {Folios 5-14)

Objeto social comprende la ejecucion del objete del GRUPO al cual se N N

salicita participar. CUMPLE. Objeto social principal

z:c:[]: nie expedicin dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fechal CUMPLE. 06 de novismbre de 2018 _

Capacidad del representante lega! y/o suglente CUMPLE. Literal by de la Facultades y obligaciones del Representante Legal

Duracién de fa sociedad CUMPLE, Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para presentar la .

oferta, susaribir el contrato y demas aatos para [a contratacion. CUMPLE. Folios 15 a 17

CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : CUMPLE
[INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES e } {Folio 21)

La certificacion requerida cumple
- . : CUMPLE
REGISTRO ClN_ICO TRIQUTARIO ) {Follo 18}

|SE anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion,

ANTEC_EDENTES'FIS_CALES, Dl_SCIPLI_NAR]OS Y JUDICIALES CUMPLE

La entidad verificé los cerfifcados aportados, sin que reporte ninguin antecedente.

o : . R " o i " . GCUMPLE
_COMPROMI?QANTI;ORRUPCIONrFO_R_MATO No. 2 o . (FolioAd)

Las declarac;ones del formato estan completas de acuerde con lo requerido en el Documento de
Condiciones.

: — — . . .. CumPLE
in_scmmclorgesuumﬁmm.s- _ e : : S Roliod)

Las dec!aracmnes estan compleias de acuerdo con lo requendo enel Dacumento de Condlc[ones.

— _ T NOCUMPLE
CERTIFICACION NUMERAL 4.1.12 _ _ ST - {Follo22) .

De acuardo can Io requerldu en eI Documemo de Condiciones, ¢l documento deberd estar suscnto
Jtamkien por al oomador de Ia g Ly 3 Representante Legal. .,

LEN SOL ARI LOZADA!CELIA INE% { DE
EVALUADORAS JURIDICAS

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra hablllmdo]u dlcamente = [
PALOMI ‘7




REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES
PROCESO DE HABILITAGION PREVIA PH-001-2018
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: "La conformacion de la fista de habilitados para paricipar en fos procesos de seleccidn que adelante fa Entidad hasta el 30 de abril de 2019 para contrafar los diferentes
sepvicios: Grupo No. 1. de Impresién, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccion de materalr Grupo No. 2. Empaque secundario y lerciaro; Grupo No. 3:
Transporte para fas pruebas en los sitios prevismente definidos por el ICFES; y Grupo No. 4. Logistica de aplicacion; garantizando en todo momento la custodia del material antes
rencionada, con el fin de adelantar el examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el afic 2019”

B GRUPQ EN EL CUAL SE SOLICITA PARTICIPAR GRUPC NO. 3 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTOS

SOLICITANTE CADENA COURRIER S.A.8
CARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE

{Follos 1-2)
Declaraciones completas lé?; :::::afacli’z;lllones del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de
Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Juan Fernando Salazar Osorio, quien funge como Gerente de fa empresa
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL ::g:‘f:;‘;

Juan Femando Salazar Osorio, identificado con cédula de cludadania 98.546.156

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA i CUMPLE
¥ REPRESENTACION LEGAL {Folios 5-17)

Objeto social comprende la ejecucién de! objeto def GRUPO at cual se . . :
solicita sarticionr. P ! 1 CUMPLE. Literales J y K del Objeto social
Fech icil i i

d:c; i: "t:'.:' expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la facha CUMPLE. 23 de noviembre de 2018

CUMPLE. El gerente o quien haga sus veces esté autorizado para celebrar "...todos les actos o contratos
Capacidad del representante jegal yio suplente comprendios dentro del objeto secial o que tengan caracter simplemente preparatario, accesorio o
complementaric para la realizacidn de los fines que persigue la sociedad”

Duracion de la sociedad CUMPLE. Indefinida
El representante legal posee las facultades legales para presentar la GUMPLE. Acépite da Reprasentacion legal y folio 24 del sobra No. 1

oferta, suscribir el contrato y demés actos para |a contratacién.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL . " CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES ) . (Folio 34}
La cenlificacion requerida cumple

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO | : (Fﬁh'.:" :52)

Se anexa RUT canforme a lo :ncllcado en el documento de condiciones de contratacion.

———— —— ) - . CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES : ' Follos 188.23)

La entidad verifica los certifcados aportados, sin que reporte ningdn antecedente.

COMPROMISO ANTICORRUPCION - FORMATONo.2 . | - U ' ?;’o'::';')s
i Las declarac:ones del formalo estan completas de acuerdo con lo requerido en el Documento de
Condicionas.

- i ARAGIONES NUME ie .. I DR S CUMBLE
DECLARACIONES NUMERAL 418 ..~~~ - - - f : L _[Folio 4)
Las declaraclones estan comple!as de acuerdo con 1o | requerido en el Documento de Condlclones.

- . : — - “CUMPLE
CERTIFICACION NUMERAL 4.1.12 L iroledhy

Las declaramones estaji szp! }ﬁ de acuerdo cen lo reqho enel Dncumento de Condlclnnes.

CONCEPTQ: El proponente se encuﬁtra habilitade.juridigamente N
N AT A

EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE GOLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDIGA
OBJETO: “La conformacion de fa lista de habilitados para participar en los procesos de seleccion que adelante /a Entidad hasta ei 30 de abri de 2078 para contrafar los diferentas
sewvicios! Grupo No. 1: de Impresidn, empaque prmario, lectura, almacenamiento y destruccion de material; Grupo No. 2: Empague secundarie y terclaro; Grupo No. 3
Transporte para las pruebas en los sitios previamente definides por el ICFES; y Grupo No. 4: Loglstica de aplicacién; garantizando en todo momento la custodia del material antes
mencionado, con el fin de adelantar ¢f examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en of aflo 20197

= GRUPO EN EL CUAL SE SOLIGITA PARTICIPAR GRUPQ NO. 3 — SERVICIO DE TRANSPORTE DE ELEMENTOS
SOLICITANTE SERVIENTREGA S.A
CARTA DE SOLIGITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE
; {Folice 3-4)
f Declaraciones complstas Las declaracicnes def formato estan completas de acuerdo con le requerido con las Condlcmnes de
Contratacitn.
Suserita por of Raprasentante Lagal Se e:\ecsuaentra suscrita por Lifiana Josefina De la Roche Garcla, quien funge como Gerente General de [a
CUMPLE
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL {Follo 29)
Liliana Jnseﬂna De la Roche Garcia, identificada con cédula de ciudadania 42.076.183
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA, CUMPLE
Y REPRESENTACION LEGAL {Folios 8-25)

Objeto social comprende la ejecucion del objeto del GRUPO &l cual se| . :
solicita participar, CUMPLE, Numerales 2, 3, 4 y 5 del Objeto social
Fecha de expedicién dentro de Ios freinta (30) dias anteriores a la facha CUMPLE. 22 de naviembre de 2018

de cierre.

Capacidad del representante legal y/o suplente CUMELE. Numeral 4. de las facultades del Repre_sentante Legal. Celabrar y ejecutar todos los actos,
negocios y contratos en desarrollo del objeto social

Duragién de la sociedad CUMPLE. 1 de octubre de 2050

El representante legal posee las facultades legales para presentar la CUMPLE. Numeral 1 de las facultades del Representante Legal

oferta, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SCCIAL - . CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . _ . . (Fotio 37)
La certificacién requerida cumple
REGISTRC UNICO TRIBUTARIO : ' CUMPLE
: T - {Follo 27}
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documente de condiciones de contratacién.
. NN R Y : : CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES A . )
! ; T . {Folios 30 a 33)
La entldad verificd Ios certifcades aporiados, sin que reporte ningdn antecadente.
COMPROMISO ANTICORRUPCION « FORMATO No.2 - S ' ' f&"ﬂ:‘;‘;
’ LEIB dec!araclones del formata estan completas de acuerda con lo requerldo en el Documento de
Condiciones.
IDECL{\RACIONES NUMERAL 4.1.9 S . L ) L (Fo]lo 34) B
Las declaracmnes estan cumpletas de acuerdo con lo reguerido en el Documento da Condlclones.
JCERTIFICACION NUMERAL 4.1.12 . : AN AT - NFA L '
il Saciedad Afgpim ] / 1N
CONCEPTO: El proponente se encuentra habllitago, juridjcamente FN RS J N ry _ { frn

NP T A LA AN IV AL AAAA
LENYSOLARI@A LOZADA f CELIATNES HERNANDEZIPAL [7] \ M
EVALUADOR JURIDICQ '




